
Página 1 de 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 190/2019 Publicação: 03/10/2019

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 190/2019

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 190/2019 Santo Antonio dos Lopes - MA, 03/10/2019  

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA.
Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -
Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Comissão Permanente de Licitação

REAVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº002/2019
REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 021908-0001

O Município de SANTO ANTÔNIO DOS LOPES-MA, por ordem de seu
Exmo Senhor Prefeito Emanuel Lima de Oliveira, torna público através
da Comissão Permanente de Licitação - CPL o aviso de Chamada
Pública Nº 002/2019-FRACASSADA para Credenciamento de LRPD,
realizado no dia 13 de setembro de 2019, às 08:00h, em virtude do
único laboratório participante ter sido INABILITADO.
RESOLVE,  tornar reaberto o prazo para realizar no dia 25/10/2019 às
08:00h, o CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS REGIONAIS DE
PRÓTESES DENTÁRIAS (LRPD), nos termos da Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993 e demais normas legais pertinentes ao Sistema Único de
Saúde, de acordo com as condições previstas na Portaria 1.825, de 24
de agosto 2012, objetivando a prestação dos serviços de confecção e
manutenção de próteses dentárias, sob medida, em atendimento ao
Programa BRASIL SORRIDENTE, pelo prazo de 12 meses, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento de Santo
Antônio dos Lopes - MA. Os interessados que atenderem as exigências
do edital, deverão apresentar os documentos de habilitação para
Credenciamento até as 12:00h do dia 24/10/2019, na sala da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal, localizada na Praça Abraão
Ferreira S/N, Centro, CEP:65730-000, Santo Antônio dos Lopes – MA.
O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8h às 12h e no site
oficial deste poder executivo (www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br),
onde poderão ser obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no
e n d e r e ç o  r e t r o  m e n c i o n a d o  o u  p e l o  e - m a i l :
cp l@stoan ton iodos lopes .ma.gov .b r

       Comissão Permanente de Licitação-CPL, Santo Antônio dos Lopes
- MA, 03 de outubro de 2019.

MILENA MELO SILVA
Presidente da CPL

Portaria n.º 199/2019-GP

 

 

Gabinete do Prefeito
PORTARIA Nº 1212/2019- GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, Estado do
Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município de
Santo Antônio dos Lopes-MA e a Lei Municipal Nº 02 de 27 de Janeiro de 2017
que ‘Dispõe sobre a Reorganização Administrativa do Município de Santo Antônio
dos Lopes, Estado do Maranhão, cria cargos de provimento em comissão e
funções gratificadas, define os respectivos símbolos e fixa os valores dos
subsídios correspondentes; atribui competências aos órgãos e aos seus dirigentes
e dá outras providências, revoga a Lei Municipal nº 03 de 14 de Agosto de 2010 e
suas alterações e dá outras providências’.

RESOLVE

Art. 1º. Exonerar a pedido LEIDA FREITAS AZEVEDO, portador(a) de RG
022084352002-3 SSP/MA e CPF 860.213.113-53, ocupante do cargo de AGENTE
ADMINISTRATIVO, integrante do quadro efetivo do município de Santo Antônio
dos Lopes-MA.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES-MA,
02 de Outubro de 2019.

Emanuel Lima de Oliveira

Prefeito Municipa

PORTARIA Nº 1211/2019- GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, Estado do
Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município de
Santo Antônio dos Lopes-MA e a Lei Municipal Nº 02 de 27 de Janeiro de 2017
que ‘Dispõe sobre a Reorganização Administrativa do Município de Santo Antônio
dos Lopes, Estado do Maranhão, cria cargos de provimento em comissão e
funções gratificadas, define os respectivos símbolos e fixa os valores dos
subsídios correspondentes; atribui competências aos órgãos e aos seus dirigentes
e dá outras providências, revoga a Lei Municipal nº 03 de 14 de Agosto de 2010 e
suas alterações e dá outras providências’.

RESOLVE

Art. 1º. Exonerar a pedido OTONIEL HERCULANO DE CARVALHO, portador(a)
de RG 070293096-2 SSP/MA e CPF 001.744.853-01, ocupante do cargo de
PROFESSOR NIVEL II – MATEMÁTICA, integrante do quadro efetivo do
município de Santo Antônio dos Lopes-MA.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES-MA,
02 de Outubro de 2019.

Emanuel Lima de Oliveira

Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Planejamento
e Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191908-0002

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019



Página 2 de 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 190/2019 Publicação: 03/10/2019

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 190/2019

A Secretária Municipal de Planejamento e Administração do município de
Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, ao qual fica autorizada a homologar os procedimentos licitatórios,
considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do
Pregão n° 012/2019, que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada no fornecimento de Kit Coffee Break e Água mineral, para os
eventos realizados pela Administração Pública, tais como: seminários,
conferências, reuniões técnicas, homenagens e outros, pelo prazo de 12
(doze) meses, em atendimento às necessidades do município de Santo
Antônio dos Lopes/MA. R E S O L V E: HOMOLOGAR o procedimento

licitatório no qual foi declarada vencedora no Certame a empresa HEBEL
DE FREITAS CAVALCANTE PUBLICIDADE, inscrita no CNPJ sob o nº.
01.652.238/0001-64, no valor total de R$ 346.928,00 (trezentos e
quarenta e seis mil e novecentos e vinte e oito reais).

Santo Antônio Dos Lopes/MA, em 03 de outubro de 2019.

MARIA LIA SILVA E SILVA
Secretária Municipal de Planejamento e Administração

Port. 026/2017

Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3666-1191


	Comissão Permanente de Licitação 0
	Gabinete do Prefeito 1
	Secretaria Municipal de Planejamento e Administração 2

